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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo
Késhilli Prokurorial i Kosovés -Tu¥ilatki Savet Kosova — Kosovo Prosecutorial Council

MEKANIZMI I RAPORTIMIT
TE KRYEPROKUROREVE Ti: PROKURORIVE THEMELORE

NE KESHILLIN PROKURORIAL TE KOSOVES Ty
. PJESA E PERGJITHSHME:
U L7 N g“é
Z.Arben Kadriu Themelore né Gjilan 01.01.2023  deri ~ mé&T FES
A.nr.11/2023 31.03.2023 - AP by
Emri, mbienri Kryeprokurorit Prokuroria Periudha raportimit -_Néushkrinﬁi";}"ﬁ\"-f;"‘
Kryeprokurori: 1 | Administratori: WY Te)
Numri i prokuroréve dhe stafit Nr. i prokuroréve né DKR: | 4 | Bashképunétors profesional: 7
administrativ né prokurori: Nr.iprokurorévené DM: | 1 | Zyrtar ligjor: 12
Nr. i prokuroréve né DP: 5 | Stafi fetér: 26
Totali: | 11 Totali: 46

A) Numri i kallézimeve penale
té pranuara:640 pa mbetje

B) Numri i kallézimeve
penale té proceduara

C) Pérgindja e rasteve t&
proceduara (B%A) 89,9%

D) Ngarkesa me léndé

|‘49

paraprake (zgjidhura/kryera): 528 158.84%
Ményra e Aktakuza té | Hudhje té kallézimit Pushim i hetimeve: Meényré tjetér:
zgjidhjes sé ngritura: penal:
léndéve nga 526 66 16 9
rokurori:
Ményra e Aktakuza té | Aktakuza té Aktgjykime liruese Aktgjykimi dénuese
zgjidhjes sé hudhura: refuzuara
léndéve nga 74 10 19 508
gjykata:
Ankesa kundér aktgjykimit Ankesa kundér aktvendimit
Té aprovuara Té refuzuara Té aprovuara Té refuzuara
28 1 8

Arritshméria e normés orientuese té prokuroréve,

pér periudhén kohore té raportimit:

Departamenti pér Krime té Rénda: 72.22% 6 raste né muaj éshté norma e prokurorit né DKR,
Departamenti pér té Mitur: 83.33% 10 raste né muaj &shté norma e prokurorit né DKR,
Departamenti i Pérgjithshém: 151.30% | 23 raste né muaj éshté norma e prokurorit né DKR,
Arritshméria e normés né Prokurori: 134% Mesatarja (3/1) e pérqindjet né prokurori

Performanca e prokurorisé né luftimin e Korrupsionit (Pad

ité Penale ‘PP’). Shino té dhénat né tabels:

Raste t& Raste t& Ngarkesa | Hudhje | Pushim | Jang ngritur | Aktakuza | Aktakuza to Aktgjyki Aktgjykimi
pranuar; kryera: me raste: Aktakuza hudhura refuzuara me liruese | dénuese

R! P2 | R P R P Persona | Persona | Persona Persona Persona Persona Persona

22 29 | 19 24 |6 7 6 4 14

Performanca né sekustrimin dhe konfiskimin e pasurisé sé paligjshme. Shéno té dhe

nat né tabeli;

' R-nénkupton rastet (kallézimet penale)

2P

- nénkupton personat né kallézime penale




Ketrkesa t¢ aprovuara | Kérkesa 16 aprovuara | Kérkesa & aprovuara pr | Kérkesa (¢ aprovuara | Kérkesa per
ptr dhénin e urdhrit pér konfiskinin e dinien ¢ aseteve ni ptr dhenien e aseteve kompenzimin e palés
pér sekuestrim g pasuriss dhe shirytézim t& qeverist né administrim s s¢ démtuar nga
pérkohshém mjeteve financiare AAPSK mjetet e konfiskuara_ |
25 ]
I, POLITIKAT DHE PRIORITETET E SISTEMIT PROKURORIAL:
1| Niveli i organizimit, menaxhimit, administrimin dhe Funksionimit t& prokurorisa?
Komento: Prokuroria e Gjilanit ka 10 prokuror, mé kété numér mjafts @ vogél t& prokuroréve Sshis arvitur
rexultat 1 lactd né krverjen e léndsve dhe pirfagésimi né katér gjvkata,
Né kit periudhé jang dekretuar prokurardt ¢ rijps ku ng prokuroting toné jand caktuar katér prokuror,
mirépo pir shkak se té njgjtit kang pér ta ndjekur trajnimin né Akademing e Drejiésisé, nuk mund & merren
e rajtimin e rasteve,
2 | Céshtjet e avancimit dhe transferimit {6 prokuroréve?
Komento: gjaté kisaj periudhe nuk ka pas avancim te prokuroviive as fransferim uga me prokurori fetér
por gjaté dekretimit # prokuroréve rine nd prokuroring tong jané caktuar katér prokuror
3| Coshtjet e pérgjegjésise disiplinore t& prokuroréve apo stafit mbéshtetés?
Komento: Né kdt6 periudhé nuk sshié bups ndonjé kérkese per shqiptim 16 mases disiplinore
4 | Géshtjet e vierssimit t& punés s& prokuroréve pérfshiré mospajtimet e prokuroréve?
Nivelet e vlerésimit t& prokuroréye si dhe tejkalimi kuotés 20% t& daliuar?
Komento: vierdsimi i prokurorive gshie bisrd,
5 | Céshtjet e rasteve t& ndérlikuara dhe vendimet nga Kryeprokurori pér njohjen e kétyre rasteve ?
Komento: ng k8t periudhé puk ka pasur raste t ndérlikuara
6 | Ankesat ndaj shqiptimit & sanksionit penal t8 shqiptuar (Udhezimi i Kryeprokurorit (6 SHIehE nib ror din
kontributin e prokurorit t shtetit né matjen e dinimit) ?
Komento: vazhdimisht ushtrohen ankesa, ku né kéts tre mujor jané ushtruar 75 ankesa,
7 | Zbatimi i politikave, standardeve dhe udhézimeve sz ; pérket trajnimit t& prokuroréve dhe personelit?
Cilat jang kriteret e pérzgjes sé prokuroréve mentors pér prokurorét fillestar?
Kemento: prokurorét né vazhdimasi marrin pjesé nd trajnime, ndérsasa i pérket caktimit té mentoréve pér
prokurorgt fillestar, mé bazi t8 Rre gullores Nr.02/2019 piér Trajnuesit dhe Mentorst e Akadermisg se
Drejiésisé, jand caktuar 4 prokurore nga Departamenti { Pérgjithshem.,
8 | Nivelii zbatimit t Kodit t& Etikés profesionale pér prokuroré dhe stafin administrative
Komento: prokurorét, por edhe i giithe stafi administrativ reflektojné nivel 8 duhur (8 sjelljes etike cthe
_{ profesionale, _
9 | Niveli i pavarésisé sé prokuroréve (€ t& veprojné né ményré té pavarur, profesionale dhe 1o paanshme
gjaté kryerjes s& funksioneve prokuroriale?
Komento: Prokurorst ¢do hers ve projné né ményré 18 pavarur gjaté nshtrimit t fu nksfonit t& tij, ne
pérputhje me Kushtetutén, ligjet dhe ne gclo rast arrijné ge vierésimin e fakteve ta bdjné né menyré té lirg,
] pa kufizime, pa ndSrhyrie, pa presion.
10 | Zbatimi 1 politikave t& KPK dhe ZKPSH, né [uttimin o kriminalitetit pér veprat penale karakteristike t&
Mékanizmit Pércjellés Ndérinsttucional ?
Komente: Prokurorét cdo hers zbatojné politikat e KPK dhe ZKPSH, né luftinin e veprave penale
_ karakteristike, por asnjghers duke mos neglizhuar edhe lufimin edhe veprave tjera penale,
11 1 Niveli i zbatimit t& kirkesave nga Komionet & Pérhershme & Keshillit dhe nga vet KPK-ja?
Kemento: 1€ giitha keérkesat g dalin n ga Komisionet e Pérherstune & Keshillit dhe nga vet KPK trajtohen
roe kohé dhe né 18 ardhimen do t¢ vazhdohet q¢ kérkesat e tilla te trajtohen né kohd sa mé 18 arsveshm @
12 | Performanca e prokuroréve né pérdorimin e sistemit SMIL 7

Komento: prokurorét v azhdojne g trecojné performance 8 miré ng pérdoyimin e sistemit Smil,




Sfidat apo & arriturat:
Komento:

|

T ZBATIMI I OBLIGIMEVE SIPAS PLANIT TE PUNES TE PROKURORISE SE SHTETIT

1 | Objekti 1: Rrifja e efikasitetit ng trajtimin e rasteve penale me prioritet,

narkotikéve, krimi § organizuar, krimet ekonomike, krimet gé ndélidhen me in fegri

penale, ¢ posagérisht kiyerésit o veprave penale & dhunés ng familje, 6 cilet kohin e
rritje e sipér,

Komento: Né fokus (& veganté priovitet § prokurorisé mbetet hetimi dhe ndjekja e kryerésve t& veprave
penale gé ndérlidhen me detyrén zyrtare, konkretisht me kerrupsionin, kryerésit e veprave penale B2

fémijéve, po ashtu nuk do @ jené jashté prioriteteve t Prokurorise edhe kryerisit e veprave Hera

tetit seksual e

fundit jan# né

2 | Objektivi 2: Fuqizimi i besimit t& publikut n& punén e Prokuarorit t& Shiett,
ligii, duke zbatuar politikat e yerve t& hapura & mediave, duke respektuar liring e saj

& Prokuroriss,

Komento: Prokuroria jong ng vazhdimesi pérkujdeset né dhénien e informacioneve Per ag sa e lejon

duke respektuar detyrimet ligjore péir ruajtjen e konfidencialitetit hetimor dhe mos cenimin ¢ akfivitetit

, dhe natyrisht

fituara me vepér penale,
nudalues ti sekuestrohet dhe konfiskohet pasuria kryerésit potencial t& veprave penaie e

institucionet tera financiare.

3 | Objekti 3: Rritja e shkallés 56 sekuesGimit ng funksion té kenfiskimit perfundimatar 18 aseteve t8
Komento: Prokuroria do & vazhdoj bashképunimin me jykatén ku népérmjet kirkesis pér urdhsr

keté¢ bashképunim 1 vazhdueshém me institucione tjera si ATK, Dogana, Bankat si dhe me

po ashitu do

4 | Objektivi 4 Zvogelimi i numrit t& Iéndéve né Prokurorms o Shtetit,

Komento: Prokuroria joné edhe giaté késaj periudhe ashta angazhuar né zvogélimin e
pse nga viti paraprak ka pasur t¢ bartura njé numér shumé 1 vogél o lendéve. Qéllim
vazhdoj t& jets zvogélimi i lendéve n ga regiistri PPP

lEndive, edhe
i kryesor do té

5 | Objektivi 5: Vlerdsimi § rrezikut dhe planifikimi 1 vazhdimisisé 58 pungs né pandemi,

Komente: Vargsisht nga situata pandemike do & pérpilobet plan § veprimit né harmoni me Késhillin
Prokurorial. né ményré gé td mos @ keta ngecje né procesin e punds dhe 18 arrihen objektivat e punés,

6 | Objektivi 6: Administiimi efikas, Lo garidhiénia dhe rrifja e profesionalizimit

4 né hetime,

Komento: Prokurorét giaté ushbvimit t8 funksionit € bj giithmong do t nénghlrohet parimit té
Hogaridhénies. & ajéjtir giaté permbushjes sé detvrave, giithmoné do 1@ kené prioritet zbatimin o
parimit t& sundimit (& Ligjit, ng m brojtje t& shtetit dhe 1 qytetaréve, duke ushtruar ndjekje penale me
profesionalizém dhe me integritet, né njé kohé t8 arsyeshme, ushtrimin e funksionit duke respektuar
& drejtat dhe lirité themelore 1 gyletaréve, pergjegiési né ushtrimin e funksionit dhe r

ritjen e cilésisd

7 | Objektivi 7: Aplikimi mé efikas i proceduarave altenative né zgjidhjen e rasteve penale.
Komento: edhe gjaté késaj periudhe prokuroria jond ka aplikuar procedurat alterna
vazidef aplikimin e té njdilave.

tive dhe do

8 | Objektivi 8: Bashk&punimi vendor dbe ndérkombétar | Prokurorit t8 Shetit:
Komento: Prokuroria jond do t@ vazhdojé té keté bashképunim me instiucionet vend

e po ashtu edhe lafta kundér veprave tjera penale,

edbe me ndérkombétarg, sepse pérmes njé bashképunimi ¢ 118 arvihet edhe lufta kundsr korrupsionit,

ore ¢ po ashty




IV.  KERKESAT SPECIFIKE TE KPK-sg, (per periudhén e konkrete té shenjézuar & raportimi)

Rl RN R W 3 3 SN RS l‘\J-‘H

V. ASPEKTE ADMINISTRATIVE: _

Raportimi Periudha kohore pér t& cilén raportohet Shenjézimi
I paré: ' Nga 1 janar deri mé 31 mars t& cdo viti X
1dytdr Nga 1 prill deri mé 30 gershor té cdo viti Ll
1 trets: Nga 1 korrik deri mé 30 shtator t& cdo viti D
{ katgrt: Nga 1 tetor deri mg 31 dhjetor (& cdo viti ]
L

Késhilli Prokurorial { Kosovés ka kérkuar nga
Kryeprokurori qé t dorézoj raportin;

Kryeprokurori e ka dorézuar raportin né Kesmill
(para raportimit):

Me daté:

Me daté; 19,04.2023




Republika e Kosovés/ Republika Kosovo/ Republic of Kosovo
Prokurori i Shtetit / Drzavni TuZilac / State Prosecutor

PROKURORIA THEMELORE _GanLAn)

OSNOVNO TUZILASIVO | Sherja e kérkesés [ “ﬂ Lo /
- DEPARTANMENTI g A S "C.?—‘\ %?a@\c_\,@ﬁz oo Oznaka zah’ceva
. DEPARTMAN } :

FLETEDERGESE PER DOREZIM PERSONAL DOSTAVNICA ZA LICNO URUCEN]E

Marresi: VP - PP LI i) = " Titulii1 shkoesés qé dorézghet :
Primalac: Fs TEMSA FARLD iy - L&Y EIUES Naziv spisa koji se dostavlja:

f=
1Pasl marrési nuk u giet n¥ vendin ku dubej t¢  dorézchej 2\ \ LA \ - 1}.(,? ) TV
shitresa,dorézitai n b duke iu dhénd shkresa-anétaréve madhor ¥ \\J\% B = ) = ‘

familjes s¢ marresit kujdestarit w ndertests, fnlut, personit q¥ glendeti .
mkuadruar né punk né ¥ ajgjin vend. /\% - Ol - 2 oD 2,

2 pasi marrési ose pjestari | familjes s# 6} e ka refuzuar  marrjen-e-
- shkresés, shkresa uland banest, ntt vendin e punts sk marxésit{duke ¢
ngjifur nk deréin o banesés cse té lokalitlu gjendet né puné marrési}.

Nurnei § shicjeave:
Broj prﬂoga :

1. Pedto primalac nije naden na mestu gde je treban spis da se urutuje,
spis je dostavlfen punolemnim Elanevima porodice primacca - . . )
staratelju zgrads, kom3iji, licu kejl se nalarina istom radnomi mests VErietol se mora shkresén e lartpérmendur mé {me fiale}

2. Posto je primalac &l tlan njegove porodice odbio primanjespisa, spis  Potvrdujem da sam ufeo gorenavedeni spis {recima}
mu je ostavijen u stanu , radnom mestu primaoca { postaviiajud to na

stavio svoi. potpis.

imeve bjeru vizé - Nepolrebni dep precriati

e'primalac nepismen ili nje u stanju da:se
isuje ga dostavljad s napomenom zasto

, nénshkruan derguesi duke shénuar

marrEsi nuk e vori nénshlahnin e vet,

ratastana ili lokala gde se primalac postom nalazi. F U A AN ‘ [ 6& r Obf‘ ) 2 82’_5
Me g ora ‘ s . o '
D:.na ' 1? %nga ; J/{;Jénshknnu i marrésit - Potpis prichacca

. reési Bshté analfabet ose nuk Eshté né g]endj&




